АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  09  » января 2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 1-р

	Об обеспечении безопасности населения города Печора при проведении праздничного фейерверка, посвященного 65-летию города Печора

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях обеспечения безопасности населения города Печора при проведении праздничного фейерверка с применением пиротехнических изделий, посвященного 65-летию города Печора:

1. Определить:

1.1. Дату проведения фейерверка – 18 января 2014 года.

1.2. Место проведения фейерверка – площадь Юбилейная.

1.3. Время проведения фейерверка – 19.00.
2. Рекомендовать:

2.1. Отделу МВД России по г. Печоре (Сухинский А.В.) (по согласованию) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения фейерверка, пусковой площадки и опасной зоны от проникновения посторонних лиц, сохранность пиротехнических изделий.
2.2. ФГКУ «4 отряд ФПС РК» (Долин Н.А.) (по согласованию) обеспечить присутствие боевого расчета на пожарном автомобиле на площади Юбилейной в период с 18.45 до 19.30 18 января 2014 года.

2.3. Печорскому аварийно-спасательному отряду (Рынденко О.В.) (по согласованию) организовать дежурство спасателей на площади Юбилейной в период с 18.45 до 19.30 18 января 2014 года.
2.4. ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (Чупрова Н.Л.) (по согласованию) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи по месту проведения праздничного фейерверка.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Барабкина О.М.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	И.о. главы администрации
	О.М. Барабкин